第９回静岡オープンスカッシュ選手権大会

ドローのご案内
日本スカッシュ協会 静岡県支部

　 拝啓、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます

　 この度、2026年１月24日（土）～１月25日（日）の日程で開催いたします、上記大会のドローおよび大会注意

事項をお知らせいたします。

 　本大会の開催にあたり、多くの皆様にエントリーをいただき、ありがとうございます。

 　ご参加いただくに当たり、以下の事項につきましてご確認をお願いいたします。

  【競技注意事項】

　 ・　本大会は、WSF及びJSAの現行競技規則に則って行います。

 　・　選手権男女のドローは、2025年12月10日付けランキングを基に作成しています。

　 ・　選手権男女本戦のみ５ゲームスマッチ、その他は３ゲームスマッチで行います。

　　　 ノックアップは３ゲームスマッチでは３分、５ゲームスマッチでは４分とします。

　　　 インターバルはノックアップ後は１分、ゲーム間は２分です。

　　 　それぞれの時間経過時にはプレー再開できるようにしてください。

 　・　試合開始予定時刻後５分以内にコートに入る事ができない場合は棄権とします。

　 　　棄権される場合、前もって以下のとおりご連絡をお願いいたします。

　　　　　前日までのご連絡はメール：squash.shizuoka@gmail.com

　　　　　当日のご連絡は日本スカッシュ協会静岡県支部　山下携帯：０８０－２６４０－２０２９

　　　 なお、試合開始時刻は進行上前後する場合がありますので、会場の進行表を適宜ご確認ください。

 　・　公認種目（選手権男女）では、公益社団法人日本スカッシュ協会現行の服装規定に従ってください。

　 　　詳細は日本スカッシュ協会HP「競技用服装ガイドライン」をご確認ください。

　　　　　https://squash.or.jp/squash/rule/guideline_04.html

 　・　大会期間中の事故・ケガ等につきましては、主催者及び施設側は一切の責任を負いません。

　　 　万が一の場合はファーストエイドのみ対処しますが、自己の責任において処理してください。

　 ・　全種目、アイガードの着用を推奨します。

　 　　ただし、19歳未満のジュニア選手はどのカテゴリーでもWSF公認のアイガードの着用が必須となります。

　　 　詳細は日本スカッシュ協会HP「アイガードガイドライン」をご確認ください。

　　　　　https://squash.or.jp/squash/rule/guideline_01.html

　　　 また、アイガードに関する一時的なルールの適用が発表されていますので、併せてご確認下さい。

　　　　 　https://squash.or.jp/news/18927/

　 ・　原則として勝者レフリー・敗者マーカーとします。ご自身でできない場合、代理を立ててください。

　　 　なお、選手権男女のみ、本戦準々決勝からは主催者にてレフリーを決めさせていただきます。

 　　　公認審判員の資格をお持ちの方には準々決勝以降、レフリー料として１試合500円をお支払いしますので、

 　　ぜひお申し出をいただき、ご協力をお願いいたします。

　 ・　全試合終了後、表彰式を行いますので、入賞者は表彰式にご参加下さいますよう、お願いいたします。

  【受付・入館について】

　 ・　大会受付は２階スカッシュコート手前にて行います。

　　 　出場者の方は必ず試合予定時刻の３０分前までに受付を行ってください。

　　 　施設の入館は午前１０時以降可能となります。それより前は施設の前でお待ちいただきます。

       (会員の方もスカッシュコートエリアへの入場は10時までできません。）

　 　　ただし、各日とも初戦の選手の方は９時30分に入館いただけます。

  【会場利用に当たっての注意事項】

　　　　※　大会注意事項にご協力いただけない場合、主催者判断により失格になる場合があります。

　 　　　　　失格となった場合の返金はできません。皆様のご協力をお願いします。

　 ・　出場選手はスカッシュコート以外の施設はご利用になれません。

　　　廊下や駐車場などを含め、敷地内での準備運動は、選手控室を除きできません。

　 ・　大会初日（24日）は、クラブ会員以外は駐車場の使用はできません。近隣の有料駐車場を利用してください。

　　　 なお、2日目（25日）は駐車場を使用できますが、駐車場内で発生した事故・トラブル等に対し主催者及び施設

　 　側は一切の責任を負いません。

　 ・　館内では、中３階の控室でのみ飲食が可能です。中２階のサロンは自動販売機を除き利用できません。

　　 　荷物は所定の控室に置き、スカッシュコート前への持ち込みは必要最小限としてください。

　　 　また、貴重品の管理は十分ご注意の上、自己責任にて行っていただくようお願いいたします。

　 　　ゴミは分別の上、控室の所定の場所へ廃棄してください。

　 ・　シャワーの利用時のみ、ロッカーの使用が可能です。

　　　ただし、クラブ会員以外は更衣室前に置かれたタオルの使用はできませんのでご注意ください。

　 ・　大会主催者において、大会期間中に写真及び動画撮影を行う場合がございますが、当該撮影した写真及び

　 　動画の使用権は主催者にあるものとします。

　　   これら撮影した写真・動画の使用は、大会の周知、スカッシュの普及活動にのみ使用されます。

　　 　なお、テレビ局等に事前に取材依頼を行いますので、テレビ、新聞等の撮影等があった場合にはご協力を

     お願い します。

　  ・　選手間における試合中の写真・動画の撮影はご自身の試合のみとし、対戦相手の選手に同意を得た上で

　　 行ってください。

 　　　撮影はスカッシュコート内に向けてのみ可能とし、大会会場を利用している会員さま等が映る角度で撮影

　　 することがないよう十分ご注意ください。

　    　SNS等のインターネット上の公開は、映っている人にその旨の許可を得た上で行ってください。

　　 　その他、当日は、大会スタッフの指示に従いご利用ください。

選手権男子本戦（すべて25日）

澤田　貴志 八島　渉
(ティップネス宮崎台)

11:00 11:30

(イカトンSQ)

14:20 14:20

8 6

17:40
5 7

11:00 11:30

清野　裕司 山田　就蔵
(アイベックスポーツ) (Grandir)

選手権女子本戦（すべて25日）

金本　美由紀 野々口　孝子
(セントラルアルパーク)

10:00 10:30

(セントラル用賀)

13:40 13:40

8 6

17:40
5 7

10:00 10:30

上田　彩香 吉野　莉央
(JIN) (Greetings)

選手権男子予選（すべて24日）

仲安　順哉 河原　健一
(Grandir)

11:20

(セントラル用賀)
12:40

15:20 16:00

山本　晋作 杉山　優
(ouheki) (Fujiyama)

17:40 18:00

山田　浩 山下　丈一
(Fujiyama)

11:20

(Fujiyama)
12:40

伊藤　知晃 青木　大雅
(セントラル一社) (東海大学)

8 6
瀬口　夏海 浅井　俊哉
(C.o.night's)

11:40

(OEC)
13:00

15:20 16:00

吉野　陽斗 黒崎　信貴
(Greetings) (T.I.M.)

花岡　裕介 長澤　健太
(セントラル一社)

11:40

(明治大学)
13:00

白川　浩 高柳　裕哉
(オリオリクラブ) (リタンダイム尼崎)

櫻井　賢克 東野　至圭夫
(Saufer)

12:00

(Fujiyama)
13:20

15:40 16:20

畑　尚樹 中島　弘太
(Grandir) (東海大学)

18:00 18:20

鷲津　彰 大橋　亮
(S-NICK)

12:00

(Fujiyama)
13:20

乗末　朋美 宮武　遼太
(Fujiyama) (関東支部)

5 7
渡邉　奨太 大島　太一

(J)
12:20

(Grandir)
13:40

15:40 16:20

深田　聡 藤井　進
(エスポ浜松) (エスポ浜松)

山下　隆之 川口　巧真
(Fujiyama)

12:20

(中部支部)
13:40

西村　直高 久保田　奏羽
(ティップネス宮崎台) (ティップネス宮崎台)

選手権女子予選（すべて24日）

亀田　亜由美 東　美保
(セントラルアルパーク)

14:00

(SHIN-SHIN)

14:40岡本　日向

16:40

野田　えり

17:00

(立命館大学)
10:10

(セントラル一社)
10:45

惣田　香織 二瓶　雅美
(Ash) (コナミ西宮)

8 6

長岡　聖子 藤田　伊津美
(ティップネス宮崎台)

10:10

(StandOut KYOTO)
10:45

14:00 14:40

鈴木　紀子 鈴木　亜希子
(スプラッシュ) (エスポ浜松)

荒瀬　優唯 竹下　葉子
(国際医療福祉大学) (リタンダイム尼崎)

藤縄　あゆ美 永見　久美子
(セントラルスポーツ)

14:20

(Sperare)

15:00藤田　真友子

16:40

加藤　昌子

17:00

(SHIN-SHIN)
10:30

(リタンダイム尼崎)
11:00

井上　昭子 木村　眞知子
(コナミ西宮) (S-NICK)

5 7

吉岡　千賀 山田　佳子
(JIN)

10:30

(T-BOX)
11:00

14:20 15:00

西本　美優 金子　清香
(立命館大学) (Fujiyama)

齋藤　紀子 田保　由紀奈
(ルネサンス天王町) (関西支部)

フレンド男子（25日）

吉野　陽斗
(Greetings)

13:00

小野　元章

13:20

(エスポ浜松)
齊藤　颯真

15:20 15:20

(中部支部)
12:00

小栗　和敏
(中部支部)

高橋　定義
(エスポ浜松)

17:00

村田　淳 永島　秀彦
(Fujiyama)

13:00 13:20

(エスポ浜松)

岡田　学 中島　弘太
(中部支部) (東海大学)

フレンド男子プレート（25日）

16:40 16:40

フレンド女子（25日）

川口　夏和里
岡本　日向

12:15

(セントラル一社)
(立命館大学)

15:00

15:00

坂根　博子
仲　容子 (エスポ浜松)

(Fujiyama)
12:00

17:00

今井　喜美枝
甲良　澄子

12:15

(エスポ浜松)
(オリオリクラブ)

西本　美優
(立命館大学)

フレンド女子プレート（25日）

16:20 16:20

マスターズ男子

24日 25日 24日

東野　至圭夫
(Fujiyama)

12:30

浅井　俊哉

12:45

(OEC)
小野　元章

16:00
16:00

(エスポ浜松)
17:20

大橋　亮
(Fujiyama)

山下　隆之
(Fujiyama)

17:20
深田　聡

山下　丈一
17:20

(エスポ浜松)
(Fujiyama)

12:30

12:45

和久田　勝也
乗末　朋美 (エスポ浜松)
(Fujiyama)

伊藤　知晃
(セントラル一社)

マスターズ女子

24日 25日

山田　佳子
(T-BOX)

15:40

金子　清香

15:40

(Fujiyama)
和久田　真子

17:20
(エスポ浜松)

17:40

惣田　香織
(Ash)

仲　容子
(Fujiyama)